
COPIA 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 82 del 26/05/2017 
 
 
OGGETTO: Servizio di “Recupero e/o lo smaltimento di rifiuti provenienti da raccolte 
differenziate nei Comuni dell’ARO BA/6 (CER: 200131 – 200132 – 150110 – 150111 – 
200127 – 200203 – 160103 – 200307 – 170107 - 170904)”. Presa d’atto - Adesione 
ARO BA/6  
 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di maggio, con inizio alle ore 
15:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x

5 0

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
 

CHE con determina del RUP dell’ARO BA/6 n.16 del 17.01.2017 veniva disposto di 
attivare la procedura per il “Recupero e/o lo smaltimento di rifiuti provenienti da raccolte 
differenziate nei Comuni dell’ARO BA/6 (CER: 200131 – 200132 – 150110 – 150111 – 
200127 – 200203 – 160103 – 200307 – 170107 - 170904)” mediante procedura aperta, ai 
sensi dell’art.60 del D. Lgs. 12 aprile 2016 n.50 con il criterio del minor prezzo (unitario) ai 
sensi dell’art.95, comma 4 lettera b), del D. Lgs 50/2016; 

CHE a seguito dell’esperimento delle procedure di gara, con determina del RUP dell'ARO 
BA/6 Ing. Giuseppe Gabriele n. 158 del 09/03/2017, veniva approvato il verbale del Seggio 
di gara del 07.03.2017 e aggiudicata provvisoriamente alla Ditta Eco Ambiente Sud s.r.l. 
con sede in Fasano il servizio per i prossimi due anni a  partire dalla data di sottoscrizione 
del contratto; 
 
ATTESO che i prezzi offerti dalla predetta Ditta Eco Ambiente Sud s.r.l. risultano 
oltremodo conveniente per gli Enti facenti parte dell'ARO BA/6 ed in particolar modo per il 
Comune di Castellana Grotte; 
 
RITENUTO ulteriormente vantaggioso per questo Ente aderire a tale servizio in virtù del 
fatto che l'Impianto risulta essere a meno di 35 Km dal centro urbano di Castellana Grotte, 
per cui non comporterà aggravio di costi per il relativo trasporto;  
 
DATO ATTO che nella fase di stipula del relativo contratto necessita acquisire da parte 
dell'Ufficio ARO BA/6 le adesioni dei Comuni che intendono avvalersi di detto Impianto e 
dei prezzi offerti in sede di gara; 
 
VISTA la Determina   del Responsabile del Procedimento dell'A.R.O. BA/6 n. 201 del 
24.3.2017 con la quale è stato aggiudicato in via  definitiva alla Ditta ECO AMBIENTE 
SUD Srl di Fasano  il servizio di recupero e smaltimento di rifiuti provenienti da raccolte 
differenziate dei comuni dell'ARO BA/6;  
 
DATO ATTO che  è stato acquisito dall'Ufficio  A.R.O. BA/6, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, il seguente codice identificativo, assegnato dall'ANAC: CIG   6948510BD6; 
 
CONSIDERATO che i rifiuti, di seguito specificati, provenienti dalla raccolta differenziata a 
recupero e/o smaltimento saranno conferiti presso la Ditta innanzi menzionata: 
 
- Farmaci: CER 200131; 
- Farmaci: CER 200132; 
- T e/o F :  CER 150110; 
- T e/o F :  CER 150111; 
- Vernici, ecc CER 200127; 
- Rifiuti da estumulazioni CER 200203; 
- pneumatici fuori uso: CER 160103; 
- ingombranti: CER 200307; 
- inerti: CER 170107; 
- inerti: CER 170904; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



 

CONSIDERATO che il servizio pubblico di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani sul territorio del Comune di Castellana Grotte è svolto dalla società in house 
Multiservizi S.p.a., giusto contratto rep. 2985 del 21.11.2016; 

CONSIDERATO che il Comune di Castellana Grotte riconosce alla società Multiservizi 
s.p.a., a fronte della presentazione di fattura con giustificativi di spesa e documenti di 
consegna, i costi sostenuti dal gestore per il conferimento dei rifiuti differenziati; 

CONSIDERATO che durante il consiglio di amministrazione della società Multiservizi 
s.p.a. tenutosi in data 18.04.2017 la suddetta società ha preso atto della determina n. 158 
del RUP ARO BA/6 del 09/03/2017 ritenendo conveniente i prezzi offerti in sede di gara 
dalla Ditta ECO AMBIENTE SUD Srl di Fasano, giusta nota prot.8221 del 26.05.2017; 

VISTO il parere tecnico “Favorevole” espresso in data 26.05.2017 dal Responsabile del 
Settore V, Ing. Andrea Ingrassia, ai sensi dell’art.49,1°c. del D.Lgs. n° 267/2000; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile “Favorevole” espresso in data 
26.05.2017 dal Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati e con DUPLICE e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità,  

 

D E L I B E R A 
 

1. DI PRENDERE ATTO che durante il consiglio di amministrazione della società 
Multiservizi s.p.a. tenutosi in data 18.04.2017 la suddetta società ha preso atto della 
determina n. 158 del RUP ARO BA/6 del 09/03/2017 ritenendo conveniente i prezzi 
offerti in sede di gara dalla Ditta ECO AMBIENTE SUD Srl di Fasano, giusta nota 
prot.8221 del 26.05.2017; 

2. DI PRENDERE ATTO che la società Multiservizi S.p.a. conferirà presso la Ditta  
ECO AMBIENTE SUD Srl di Fasano con sede alla Via  Fascianello, 51, i rifiuti 
differenziati prodotti nel territorio di Castellana Grotte  di seguito elencati, presso la 
piattaforma della Ditta tenendo conto che  il conteggio economico avviene in 
relazione del quantitativo reale conferito per le varie  tipologie merceologiche: 

- Farmaci: CER 200131; 
- Farmaci: CER 200132; 
- T e/o F :  CER 150110; 
- T e/o F :  CER 150111; 
- Vernici, ecc CER 200127; 
- Rifiuti da estumulazioni CER 200203; 
- pneumatici fuori uso: CER 160103; 
- ingombranti: CER 200307; 
- inerti: CER 170107; 
- inerti: CER 170904; 

 
3. DI DARE ATTO che le spese per il conferimento dei rifiuti differenziati su elencati 

saranno pagate direttamente dalla Società Multiservizi S.p.a. alla ditta ECO 
AMBIENTE SUD S.r.l. di Fasano; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



 
4. DI DARE ATTO che il comune provvederà a riconoscere alla società Multiservizi 

S.p.a. le somme anticipate per il conferimento dei rifiuti differenziati secondo le 
modalità previste dal contratto sottoscritto tra comune di Castellana Grotte e la 
società Multiservizi S.p.a. giusto rep. 2985 del 21.11.2016 

 
5. DI TRASMETTERE la presente Delibera all'Ufficio A.R.O. BA/6 per la gestione del 

Codice CIG. 
  

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del D. Lgs.n° 267/00. 
 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
 
Castellana Grotte, 26.05.2017 

 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
Castellana Grotte, 26.05.2017 

 Il Responsabile del Settore IV  

   f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
  

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

 

  I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 721 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

05/06/2017 al 20/06/2017. 

Castellana Grotte, 05/06/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 26/05/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 05/06/2017 

 Il Responsabile del procedimento 

                     f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




